АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» апреля 2022 г.	               г. Осташков		           	 № 462

Об обеспечении безопасности
граждан при проведении праздника
Пасха на территории Осташковского
городского округа

Руководствуясь п.28 ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья при проведении праздника Пасха, Администрация Осташковского городского округа:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

            1. Руководителю отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Каухову Ю.А. и исполняющей обязанности руководителя МКУ «Управление сельскими территориями» Осмининой Т.А. взять под личный контроль подготовку мест проведения богослужений.
	  2. Назначить ответственных лиц в местах проведения служб праздника Пасха. (Приложение)
            3. Руководителю отдела по делам ГО и ЧС Казицкому С.В.:
- уточнить порядок действий ответственных и дежурных должностных лиц в случае возникновения террористических угроз;
- организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности населения при нахождении в местах проведения праздничных мероприятий, и разъяснение порядка действий в экстренных ситуациях, связанных с террористическими проявлениями;
- провести инструктаж руководителей объектов и организаторов проведения праздничных мероприятий по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, оказать им необходимую помощь в вопросах организации защищённости зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера, и иных чрезвычайных ситуаций, уточнить порядок информирования.

4. Начальнику МКУ «ЕДДС Осташковского городского округа» Маеву С.А.:
- проверить функционирование установленных систем видеонаблюдения в местах проведения праздничных мероприятий, а также обеспечение архивирования и хранения данных, готовность оперативного дежурного к своевременному реагированию в экстренных ситуациях;
- информировать дежурную службу Управления ФСБ России по Тверской области и аппарат Оперативного штаба в Тверской области при получении информации об осложнении и внезапном обострении обстановки, возникновении террористических угроз, экстремистских проявлений или иных чрезвычайных ситуаций, принимаемых мерах по их нейтрализации.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Осташковский» выделить наряды полиции в места проведения Крестного хода, указанных в п.2 настоящего постановления.

            6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Осташковская ЦРБ» организовать в случае необходимости медицинскую помощь пострадавшим или нуждающимся в медицинской помощи.

             7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании - газете «Селигер» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.

Глава Осташковского
городского округа                                                                            А.А. Титов

                                     Приложение
                                                                          к постановлению Администрации
Осташковского городского округа
                                                                 от «07» апреля 2022 г. № 462

СПИСОК
ответственных лиц в местах проведения служб
праздника Пасха

Вознесенский собор (г. Осташков) - Уткина С.Ю., заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа;

Богородицкий Житенный женский монастырь (г. Осташков) -	Соколова О.В., управляющий делами Администрации Осташковского городского округа;

Церковь Казанской иконы Божьей Матери (Верхние Котицы) -	Фролова И.А., и.о. начальника Сиговского территориального отдела МКУ «Управление сельскими территориями»;

Церковь Введения во храм Пресвятой Богородицы (Кравотынь)	-	Аракасова Т.А., начальник Сорожского территориального отдела МКУ «Управление сельскими территориями»;

Церковь Николая Чудотворца (Ольгин монастырь, Волговерховье)	-	Иванкин И.Д., заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа;

Церковь Спаса Преображения (д. Березовый Рядок)	-	Симоненко М.А., начальник Залучьенского территориального отдела МКУ «Управление сельскими территориями»;

Церковь Успения Пресвятой Богородицы (д. Николо-Рожок)	-	Корнильцев Р.Г., начальник Ботовского территориального отдела МКУ «Управление сельскими территориями»;

[bookmark: _GoBack]Монастырь Нило-Столобенская пустынь (д. Светлица)	- Темирбулатова С.С., заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа.

image1.emf

oleObject1.bin